AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024

A Companhia de Gás Do Amazonas – CIGÁS, comunica a
REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024 –
CPL/CIGÁS, tendo como objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de segurança da informação através de
Centro de Operações de Segurança ou Security Operations Center
– SOC para monitoramento, gerenciamento, detecção e prevenção
de incidentes.
Por razões de interesse público, decorrente de fato superveniente
exposto pela Gerência de Tecnologia da Informação, a Diretoria
Executiva da CIGÁS RESOLVE: REVOGAR o Pregão Eletrônico n.
90030/2024, com fulcro no art. 62, caput, da Lei n. 13.303/2016 e
no §3° do artigo 66, do RILC/CIGÁS. A partir desta publicação, de
acordo com o artigo 66, do RILC/CIGÁS, o prazo para a
apresentação de recurso será de 5 (cinco) dias úteis. Os recursos
poderão ser apresentados através do e-mail: cpl@cigas-
am.com.br. Informações: (92) 3303-3201

Manaus, 18 de dezembro de 2024.

Heraldo Beleza Câmara
Diretor-Presidente

mailto:cpl@cigas-am.com.br
mailto:cpl@cigas-am.com.br